
 

Σελίδα 1 από 3 

 

     
                                      

Σάμος,       19/2 / 2024 
                                        Αριθ. Πρωτ.: 192 
Ταχ. Δ/νση: Π. Κουντουριώτη 19 
Ταχ. Κωδ.: 83100      
Πληροφορίες: Καλογήρου Δημήτρης   
Τηλέφωνο: 2273087970  
email: samcci@otenet.gr                 
                                          

 
ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ANOIKTOY ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

 

Το Επιμελητήριο Σάμου 

Προκηρύσσει ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ, για την ανάθεση  του  Υποέργου  1 «Ενέργειες 
Συμβουλευτικής και Κατάρτισης ανέργων» της Πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένα Προγράμματα Προώθησης στην 
Απασχόληση για ανέργους (δράσεις συμβουλευτικής, κατάρτισης, πρακτικής άσκησης και πιστοποίησης) στο Β. Αιγαίο» 
και κωδικό MIS 6001261 με κριτήριο κατακύρωσης της πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας-τιμής σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016.  

1. Αναθέτουσα Αρχή: Επιμελητήριο Σάμου 
2. Διεύθυνση: Π. Κουντουριώτη 19, Σάμος, ΤΚ 83100 
3. Τηλέφωνο: 2273087970    
4. Τίτλος: «Ενέργειες Συμβουλευτικής και Κατάρτισης ανέργων» της Πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένα Προγράμματα 

Προώθησης στην Απασχόληση για ανέργους (δράσεις συμβουλευτικής, κατάρτισης, πρακτικής άσκησης και 
πιστοποίησης) στο Β. Αιγαίο» και κωδικό MIS 6001261. 

5. Υπηρεσίες: Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV): 80500000-9 (Υπηρεσίες Κατάρτισης) και CPV: 79414000-9 (Υπηρεσίες παροχής 
συμβουλών σε θέματα διαχείρισης ανθρώπινου δυναμικού). 

6. Η προκήρυξη αφορά Δημόσια Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών. 
7. Περιγραφή – αντικείμενο της σύμβασης: Η προτεινόμενη δράση αφορά στην παροχή  συμβουλευτικής και 

επαγγελματικής κατάρτισης σε 280 ανέργους στο Βόρειο Αιγαίο (Σάμο και Ικαρία).  
8. Οι ενέργειες - δράσεις που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο της προτεινόμενης Πράξης αφορούν 280 άνεργους 

στο Βόρειο Αιγαίο (Σάμο και Ικαρία) και συνοπτικά είναι οι εξής: 
 Παροχή υπηρεσιών επαγγελματικής συμβουλευτικής: 
 Παροχή υπηρεσιών επαγγελματικής συμβουλευτικής υποστήριξης στους ωφελούμενους μέσω 

ατομικών συνεδριών (4 συνεδρίες ανά ωφελούμενο). 
 Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών δικτύωσης των ανέργων με επιχειρήσεις του ιδιωτικού τομέα, 

παρακολούθησης και μεταπαρακολούθησης της πρακτικής άσκησης των ανέργων (6 συνεδρίες ανά 
ωφελούμενο). 

 Παροχή υπηρεσιών συνεχιζόμενης επαγγελματικής κατάρτισης  προς τους ωφελούμενους:  
 Αφορά στην υλοποίηση στοχευμένων προγραμμάτων κατάρτισης / επανακατάρτισης ανέργων στο 

Βόρειο Αιγαίο, προσανατολισμένων στις νέες αναπτυξιακές απαιτήσεις της Οικονομίας και του νέου 

24PROC014281005 2024-02-19



 

Σελίδα 2 από 3 

 

παραγωγικού μοντέλου, το οποίο επιβάλλει την ανάπτυξη δεξιοτήτων, οι οποίες συνδέονται με την 
Πράσινη και τη Γαλάζια Οικονομία (Green & Blue Skills) και της αποδοχής των ΑΠΕ, καθώς και ως 
απάντηση στις αρνητικές επιπτώσεις στην περιφερειακή Οικονομία εξαιτίας της σταδιακής 
απολιγνιτοποίησης της χώρας. Προτεραιότητα της Πράξης είναι η απόκτηση γνώσεων και 
επαγγελματικών ικανοτήτων στους τομείς των πράσινων και γαλάζιων επαγγελμάτων σε πλήρη 
εναρμόνιση με το «Σύμφωνο για τις Δεξιότητες», τη διάγνωση αναγκών και τον CEDEFOP καθώς και με 
το ν.4921/2022 «Δουλειές Ξανά». Η συνολική διάρκεια των θεματικών σεμιναρίων επαγγελματικής 
κατάρτισης είναι 300 ώρες θεωρητικής κατάρτισης και 100 ώρες πρακτικής άσκησης (μέσω on the job 
training ή/και case studies).  

9. Κατανομή σε τμήματα: ΟΧΙ 
10. Συνολικός προϋπολογισμός: εξακόσιες εβδομήντα επτά χιλιάδες εξακόσια ευρώ (677.600,00€) με 0,00 € Φ.Π.Α. 

(0%)  
8.   Διάρκεια σύμβασης: Η σύμβαση θα διαρκέσει για 36 Μήνες από την υπογραφή της.   
9. Απαιτούμενες εγγυήσεις: Η προσφορά πρέπει υποχρεωτικά και με ποινή αποκλεισμού να συνοδεύεται από 

Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής στο διαγωνισμό σε ευρώ (€), το ύψος της οποίας πρέπει να ανέρχεται στο 2% του 
προϋπολογισμού προ Φ.Π.Α. ήτοι 13.552,00 €. 

10. Βασικοί όροι χρηματοδότησης: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Δ/νση Δημοσίων 
Επενδύσεων, Κωδ. ΣΑ Ε8197. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (αριθ. ενάριθ. έργου 2023ΣΕ81970022). 

11. Η σύμβαση αντιστοιχεί στo Υποέργo 1 της Πράξης με τίτλο «Ολοκληρωμένα Προγράμματα Προώθησης στην 
Απασχόληση για ανέργους (δράσεις συμβουλευτικής, κατάρτισης, πρακτικής άσκησης και πιστοποίησης) στη 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου» με MIS 6001261 η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα «Δίκαιη Αναπτυξιακή 
Μετάβαση» με βάση την Απόφαση Ένταξης με Αρ. πρωτ. Α0081/08-06-2023 (ΑΔΑ: ΨΚ9Τ46ΜΤΛΡ-1Χ0) του 
ΔΙΟΙΚΗΤΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ, όπως ισχύει. Η παρούσα σύμβαση 
χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ. 

12. Διάθεση εγγράφων – στοιχείων του διαγωνισμού: Διεύθυνση Φορέα: Επιμελητήριο Σάμου, Π. Κουντουριώτη 19, 
Σάμος, ΤΚ 83100 και στο τηλέφωνο: 2273087970 email: samcci@otenet.gr  εργάσιμες ημέρες και ώρες. Επίσης το 
σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην ιστοσελίδα του φορέα και συγκεκριμένα στη 
διεύθυνση: https://www.samoscci.gr/  όπου παρέχεται ελεύθερη, άμεση και πλήρης πρόσβαση καθώς και στο 
Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. και στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. ( www.promitheus.gov.gr ). 

13. Χρόνος, τόπος και γλώσσα υποβολής των προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί ηλεκτρονικά στη 
Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 
Δευτέρα 19-02-2024.  Καταληκτική Ημερομηνία υποβολής προσφορών: Παρασκευή 29-03-2024 και ώρα 2:00 
μ.μ. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών γίνεται τέσσερις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήτοι Πέμπτη 04-04-2024 και ώρα 11:00 π.μ. Γλώσσα σύνταξης των 
προσφορών είναι η Ελληνική. 

14. Δικαίωμα συμμετοχής: Φυσικά και νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά, ενώσεις οικονομικών φορέων που 
υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

15. Είδος Διαδικασίας: 
Ανοικτή 

16. Κριτήριο Κατακύρωσης: 
Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά επί τη βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής 

17. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές ή αντιπροσφορές. 
18. Αρμόδιο Όργανο για τις διαδικασίες προσφυγής: 

ΕΝΙΑΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ "Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.". 
19. Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες, καθώς και οι χώροι παράδοσης περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του 

διαγωνισμού.  
20. Ημερομηνία αποστολής στην υπηρεσία επίσημων εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 16-02-2024. 

 
 

24PROC014281005 2024-02-19



 

Σελίδα 3 από 3 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

________________________ 
 
                                    
                                                   

 
                      

24PROC014281005 2024-02-19


